遗失检验合格登记证
（移动式压力容器技术特
性）， 车 牌 号 浙 B3M50
挂，声明作废。 宁波市
江北永发物流有限公司

遗失德迅（中国）货运代理
有限公司宁波分公司FOR-
WARDER’S CERTIFI-
CATE OF RECEIPT 正
本三正三副提单一套，提单号为
4359-9980-701.017，目的港
JEBEL ALI，声明作废。宁波
市东部申通快递有限公司

遗失宁波市住房征收
（拆迁） 直接安置公房部
分租赁合同一份，承租人
许勐男，房屋地址广泽嘉
园 12 幢 32 号 901，租赁合
同号 0950230185，声明作
废。

许勐男

遗失职业资格证书：

数控车工；等级：三级；

证 书 号 ：

0611310000300530， 声 明

作废。

范进桢

遗失宁波市工商行政
管理局鄞州分局 2011 年 3
月 9 日颁发的营业执照正
本 ， 注 册 号
330212605031910，声明作
废。毛利祥

遗失警官证一本，警官
证号：公现役字第0986369，
声明作废。 丁则滨

遗失宁波世贸理想置
业有限公司购买茂悦商业
中心项目的商业用房 4 号
楼 2-3 商品房买卖合同 2
份 ， 合 同 编 号
2014011000058， 声 明 作
废。 竺蒙飞 屈炜雄

遗失宁波万江置业有

限公司惇叙里 2 幢 7 号 402

室购房发票两份，发票编

码 ： 233021496040， 发 票

号 00186502， 金 额

1604892 元 ， 发 票 编 码

233021496040， 发 票 号

00188149， 金 额 1200000

元，声明作废。

郑素芬

遗失合同章一枚，声

明作废。

宁波智诚档案服务有

限公司

遗失江北区慈城镇大
西门外 4#，产权人：魏均
华，丘号 934044，部份房
产权证壹份，权证号：甬
北慈私字第 2503 号，声明
作废。 魏均华

遗失海关监管货物载
货登记簿和准载证，海关
编号：3104152505，车牌
号 ： 浙 B8N932， 声 明 作
废。

宁波国杰物流有限公
司

遗失出生医学证明，
号码 J371722235，声明作
废。 徐森

遗失契证原件，号码

甬 东 旅 契 字

33020800201202342 号，声

明作废。 蒋晓毅

注销公告

经股东会决议，本公司

决定注销，同时成立清算小

组，并按有关规定办理工商

注销手续，特此公告。

宁波市江北伊贝儿纺
织品有限公司

注销公告

经股东会决议，本公

司决定注销，同时成立清

算小组，并按有关规定办

理工商注销手续，特此公

告。

宁波市江北甬新经贸

有限公司

遗失启事

公告启事

16 NINGBO DAILY国际新闻//广告
2017年2月22日 星期三
责任编辑/左文辉 电话/87682875

新华社华盛顿2月20日电
新华社记者 刘阳 徐剑梅

特朗普入主白宫已满一个月。
他领导的美国新政府打破一些政治
传统，给美国带来了一系列变化。

特朗普执政以来的表现，可谓
毁誉参半。他在内政外交方面实施
了不少新举措，有人为之叫好，有
人对其非议。总体来看，特朗普面
临的挑战不少，他既要安抚部分民
众的不满情绪，又要和白宫执政团
队更好地“磨合”，还要化解来自
国会的压力。由此看来，特朗普日
后的执政之路不会平坦。

内政：毁誉参半

不少美国人注意到，这位商人
出身的总统十分高效。一个月来，
他采取了 46 项总统行动，其中包
括签署 12 条具有法律效力的行政
令和 12 条具有政策指导意义的备
忘录。

特朗普签署的不少文件与他的
竞选承诺有关，例如退出跨太平洋
伙伴关系协定、减轻政府对市场的
监管、加强边境管控和境内执法、
限制政府官员流向游说集团等。

这一系列“组合拳”已初见成
效。据特朗普说，他成功使福特汽
车、通用汽车、拜耳医药、沃尔玛
百货等大公司或减少美国的工作岗
位外流，或承诺增加在美国的工作
岗位。特朗普还通过他的影响力帮
助美国军方以史上最低价格订购了
多架 F－35战机，并表示他在和波
音公司谈判以降低总统专机“空军
一号”的价格。

与此同时，特朗普的一些举动
在美国社会也引发巨大争议，其中
最突出的莫过于 1 月底颁布行政
令，暂时禁止全球难民和西亚北非
7国公民入境。这条“一刀切”的
政令突然出台且行文粗糙，不仅让
美国执法部门陷入混乱，更导致全
美多个城市接连爆发大规模游行示
威。入境限令实施不到一周，就被
联邦法官叫停。

同样遭遇挫折的，还有在美国
和墨西哥边境筑墙的计划。特朗普
曾在多个场合表示，要让墨西哥政
府出资来建设这道旨在阻挡非法移
民的墙。但在墨政府的强烈反对
下，他又改口说美国政府可先“垫
付”，然后再找墨西哥“报销”。美
国国土安全部的一份内部资料显
示，建造隔离墙将花费至少 210亿
美元。

此外，特朗普在组建执政团队
过程中也接连受挫——国家安全事
务助理弗林因陷入“电话门”引咎
辞职；劳工部长提名人选普兹德因
曾雇佣非法劳工而放弃提名；教育
部长德沃斯险些未通过国会投票。

外交：尚未成形

特朗普胜选后已与数十个国家

的领导人通电话，并在美国会见了
英国、日本、加拿大和以色列等国
领导人。或是出于同前任奥巴马政
府划清界限的目的，特朗普的外交
表态与前政府多有不同，屡屡掀起
波澜。

特朗普第一个惹恼的外国元首
是邻国墨西哥总统培尼亚。由于特
朗普多次表示要让墨政府掏钱在美
墨边境筑墙，并要求与墨西哥重新
谈判北美自贸协定，培尼亚取消了
访美行程。

此后，特朗普在与澳大利亚总
理特恩布尔通话时也发生不愉快。
奥巴马政府曾签署一项从澳大利亚
接收难民的协议，然而特朗普却称
这一协议“愚蠢”，还将这通电话
称为“最差的一次通话”。

与以色列总理内塔尼亚胡会谈
后，特朗普一反此前多届美国政府
支持“两国方案”的立场，称实现
以巴和平不限于此方案。但翌日，
美国常驻联合国代表黑莉又说，美
国仍支持“两国方案”。

如果说以上小摩擦只是美国和
盟友或贸易伙伴之间的插曲，那么
如何处理与俄罗斯的关系则是对特
朗普的严峻考验。

特朗普曾多次表达对俄亲善之
情，但美国历届政府多年来对俄不
信任，俄黑客还被怀疑干预了美国
大选，这些因素让特朗普难以在改
善对俄关系上迈开步子。欧洲盟友
也对美俄关系改善感到担忧，美国
高官不得不在国际重要场合先后发
表对俄强硬言论以示安抚。

另一方面，美国国会计划对俄
涉嫌干预美国大选以及特朗普和俄
罗斯关系等问题进行调查。如果调
查证实特朗普或其团队与俄有不合

规互动，特朗普可能面临比失去弗
林更严重的后果。

未来：多重忧患

特朗普的一大竞选口号是要清
理华盛顿政治圈，这得到很多普通
民众的欢迎，但也引起不少政界人
士警惕。与美国政客、媒体等圈子
的嫌隙导致特朗普执政后水土不
服，吃了不少苦头。

尤其值得一提的是特朗普与媒
体的冲突。批评媒体已成为特朗普
的一项“日常事务”。无论是在社
交媒体上，还是在集会演讲中，特
朗普时常批评美国媒体制造“非常
假的新闻”。他甚至称 《纽约时
报》、美国有线电视新闻网等 5 家
美国重要媒体为“全民公敌”。

除了与媒体“明争”，特朗普
还在与共和党建制派“暗斗”。他
与共和党建制派在对俄态度等方面
分歧明显，其一系列言论也令后者
十分头疼。美国国会参议院多数党
领袖、共和党人麦康奈尔日前就警
告特朗普，要求他谨言慎行。特朗
普本来就不是共和党宠儿，尽管双
方 在 特 朗 普 胜 选 后 转 入 “ 蜜 月
期”，但这种亲密关系一个月来不
断损耗。特朗普如果不能维持来自
共和党的支持，其未来的执政之路
将难言平坦。

与此相比，特朗普面临的更大
威胁可能来自白宫内部。美国媒体
认为，白宫目前充斥着内部斗争，
不同派别为排除异己争相向媒体报
料，导致白宫内部几乎没有任何秘
密。此外，白宫不同的官员表态不
一，也令政府部门和民众难以看清
特朗普的真实意图。

特朗普执政“满月”带来了什么？

22月月2020日日，，在佛罗里达州棕榈滩的美国总统特朗普的私人庄园在佛罗里达州棕榈滩的美国总统特朗普的私人庄园，，特特
朗普朗普（（右右））与与HH··RR··麦克马斯特握手麦克马斯特握手。。

新华社华盛顿 2 月 20 日电
（记者周而捷 刘阳） 美国总统特
朗普 20 日宣布任命陆军中将 H·
R·麦克马斯特为新任总统国家安
全事务助理，接替上周辞职的迈克
尔·弗林。

特朗普当天还宣布，弗林辞职
后代理总统国家安全事务助理一职
的基思·凯洛格将继续担任国家安
全委员会办公厅主任。

特朗普任命
总统国家安全
事务助理

新华社伦敦 2月 20日电 （记
者梁希之） 为回应民众在议会网站
上的请愿，英国议会下院 20 日就
是否应该邀请美国总统特朗普进行
国事访问举行辩论。英国外交部官
员当天表示，尽管部分民众和议员
反对，访问仍将如期进行。

英国工党议员保罗·弗林在辩
论中首先发言。他把上台后的特朗
普比喻成“任性的孩子”，表示议
员们对美国的总统、宪法和历史都
非常尊重，但邀请特朗普对英国进
行国事访问可能意味着英国赞同其

做法和言论。保守党议员西蒙·伯
恩斯认为，基于英美两国的特殊关
系，虽然很多民众反对，但还是应
该邀请特朗普进行访问。

英国外交国务大臣艾伦·邓肯
在出席辩论时表示，国事访问是英国
最重要的外交工具，具有重大战略意
义，英美两国的“特殊关系”对日益
危险和不稳定的世界起到了重要作
用，英国应该欢迎特朗普来访。

今年 1月，英国首相特雷莎·
梅在访美期间宣布，英国女王伊丽
莎白二世正式邀请特朗普在今年下

半年对英国进行国事访问，特朗普
接受了邀请。但此后英国有超过
185 万人在议会请愿网站的一份请
愿书上签字，呼吁取消对特朗普发
出的访问邀请。同时，超过 30 万
人在另一份请愿书上签字，呼吁英
国应该邀请特朗普进行访问。议会
遂决定于20日就此展开辩论。

本月 14 日，英国政府正式拒
绝了民众呼吁取消邀请特朗普访英
的请愿。此后议会在这一问题上的
辩论只具有象征意义，并不会举行
投票，对政府也没有约束力。

在议会举行辩论期间，数千名
伦敦民众在议会大楼外举行集会，
抗议特朗普对英国进行国事访问。
英国其他一些城市的部分民众 20
日晚也举行示威游行，呼吁议会抵
制特朗普对英国进行国事访问。

据英国媒体报道，自英国女王
伊丽莎白二世 1952 年加冕至今，
美国先后经历了 13 名总统，除特
朗普外，只有小布什和奥巴马收到
对英国进行国事访问的邀请，并分
别于 2003 年和 2011 年对英国进行
了国事访问。

英国议会下院就
是否邀请特朗普进行国事访问举行辩论

本报社址：宁波市灵桥路768号 问询电话：87688768、87682114 职业道德监督投诉电话：87654321 邮编：315000 电子信箱：nbdaily@163.com 法律顾问：素豪律师事务所罗杰律师、胡力明律师 宁波市高新区光华路299弄研发园C区 电话：87298700
广告部：87682193 发行中心电话：87685678、87685669 地址：宁波市灵桥路768号 定价每月35元 零售每份1.20元 宁波报业印刷发展有限公司 电话：87685550 昨日本报开印0时36分 印毕4时40分

图表制作图表制作：：左文辉左文辉

新华社悉尼 2 月 21 日电
（记者宋聃） 澳大利亚维多利亚
州警方21日确认，一架载有5人
的轻型飞机当天上午撞上墨尔本
埃森登机场附近的购物中心后坠
毁并引发大火，机上人员全部丧
生。

维多利亚州州长安德鲁斯
说，当天上午，一架双引擎飞机
从墨尔本以北 12 公里的埃森登
机场起飞后不久，因引擎故障试
图返航未果，撞上机场附近的大
型购物中心，引发严重火灾，购
物中心建筑严重受损。他说，这
是近 30 年来发生在该州最严重

的空难悲剧，相关调查工作已经展
开。

维多利亚州警察局局长内维尔
在当天的新闻发布会上确认，机上
无人生还。大火主要是由机上燃油
引发的，所幸事故发生时，还没有
到购物中心开业时间，购物中心内
只有一些工作人员。截至目前，还
没有地面人员死伤的报告。

事故发生后，消防和急救人员
迅速赶往现场展开救援，埃森登机
场被关闭，附近多条高速公路也被
封闭。此外，受大火引发的浓烟影
响，事故发生地点附近的 3所学校
也暂时停课。

一架轻型飞机
在澳购物中心坠毁

这是2月21日在澳大利亚墨尔本拍摄的坠机现场 （手机拍摄）。
（新华社发）

2月21日，在印度尼西亚首都雅加达，行人与车辆涉水而行。
正值雨季的雅加达连日来频降暴雨，部分路段内涝严重，给市民出

行带来不便。 （新华社发）

暴雨频发 雅加达内涝严重

新华社供本报特稿 （马骁）
伊朗伊斯兰革命卫队 20 日在中
部沙漠地区举行代号“伟大先知
11”的军事演习，试射多枚“先
进火箭”。演习计划持续 3 天。
伊朗方面此前表示，演习旨在展
示伊朗完全有能力应对来自美国
的“威胁”和“羞辱性制裁”。

半官方的伊朗塔斯尼姆通讯
社报道，演习试射的火箭“智能
且先进”，伊朗电视台当晚播放
的画面显示，数枚火箭从一辆卡
车的后部点火发射。

伊朗伊斯兰革命卫队地面部
队 指挥官穆罕默德·帕克普尔
说，这一型号的火箭射程超过100
公里，演习还动用了“黎明3”“黎
明4”“黎明5”型火箭，全部试射成
功。美联社报道，后三个型号的
火箭射程据信不超过100公里。

按照德新社的说法，“先进火
箭”其实是导弹。

伊朗法尔斯通讯社报道，演习
假想背景是“外国侵略者”发动军
事进攻。

帕克普尔说，试射是向伊朗潜
在的对手传递信号：“我们有能力对
任何威胁迅速作出碾压式的反应。”

伊朗国防部本月 1日证实，伊
朗最近进行了一次弹道导弹试射。
美国指称导弹试射活动违反了“伊
核问题协议”。美国财政部本月 3
日宣布对一批个人和实体实施制
裁，以回应伊朗试射弹道导弹及

“支持恐怖主义”的行为。
伊朗外交部长穆罕默德·贾瓦

德·扎里夫上周末在德国出席第53
届慕尼黑安全会议时表示，伊朗所
有的军事项目和导弹试射均旨在保
卫边境安全，不针对任何国家。

反击美制裁
伊朗军演试射“先进火箭”

特朗普入主白宫一个月
来，采取了 46 项总统行动，
包括签署 12 条行政令，这些
引起巨大争议，且外交格局也
不明朗，特朗普未来面临的挑
战将是巨大的。